Item hoc sacro approbante concilio statu-

Sessio XXII.

(c) Tom. 22. de schism. p. 160.

Collationes sacerdotiorum & electiones confirmatae.

Dispensationes corroboratae.

Sanctio de episcoporum translationibus.

Indictum concilium ad proximum triennium.

Sessio XXI.

Restituenda disciplina ratio ad proximum concilium extracta.

LXXIV. Uterque contentens in concilium Pisanum con-surgit. (a) Ext. in bibl. Barb. l. 7. de schism. p. 27.

Contentendit Petrus e Luna a Cardd. oecumenicum concilium non posse cogi.

tuum, & ordinamus, quod nullus prela-tus amodo a sua ecclesia transferatur in-vitus; sed si forte ab ipsa sua ecclesia a-moveri meruerit, causa cognita & juris or-dine debite observato, ad amotionem suam procedatur.

Indictum etiam fuisse ab Alexandro aliud concilium proximo recurrente triennio cele-brandum in actis Pisanis typis cufis refer-tur hujus sanctionis formula. Item sacro approbante concilio decernimus & declara-mus, nos vel successorem nostrum ex certis magnis & arduis causis, nos & hoc sacrum concilium moventibus iterum generale concilium fore convocandum hinc ad triennium, videlicet anno quod dicitur anno Domini MCCCCXII. in mense aprilis in civitate, seu loco habili & decenti, qui locus decla-rabitur per annum ante tempus concilii per nos, vel per successorem nostrum.

In vigesima tertia sessione, eademque ultima die VII. augusti veritum est preidia jurave ecclesiarum distrahi: iusti metro-politani ante proximum oecumenicum concilium synodos provinciales cogere: religiosis familiis imperatum, ut ad in-staurandam collapsam disciplinam, cele-bratis comitiis, incumbere: decretum oratores ad Reges principesque legandos, ut sancita in concilio perficienda cura-rent. Cum vero oratores principum & e-piscopi ad suas sedes se recipere vellent, cepta de restituenda ecclesiastica disci-plina & immunitate materia ad proximum concilium extracta est: & sic data ab Alexandro amplissima nozarum venia, con-ventus Pisanus solutus fuit.

Repugnare actis ejusdem conventus Gregorius ac Petrus e Luna, quorum postremus, licet nullo jure pontificatum sibi arrogaret, in suis tamen judiciariis actis (a) Barcinone editis, in presules il-los declamavit everfam ab ipsis ecclesia-stica Hierarchiam: concilium oecumeni-cum non nisi a Pontifice indici posse, ne-que concilio, utpote inferiori, Pontifi-cem subicere, jusve illi dicere licuisse, atque ita ex ejus verbis, multo minus Cardinales sibi subicere Urbanum VI. po-tuisse constat.

Potestatem & auctoritatem convocandi generale concilium a tempore sanctorum Apostolorum solis Romanis Pontificibus re-servatam temere usurpantes prelatos tam obediens, quam ab eadem obedientia etiam eorum malitia procurante subtractos ad ge-nerale concilium, immo verius conciliabulum, per eos Pisis de facto celebrandum, seu verius profanandum, per diversas mundi provincias per eorum literas de facto citaverant, & fe-cerant convocari: & infra; Non considerantes quod inferiori superiorem non potest solvere vel ligare jurisdictionem & potestatem judi-candi sedem ipsam, Apostolicam scilicet, sibi temeritate sacrilega vendicantes per eorum

patentes literas ad dictum conciliabulum nos contra fas de facto citare, & ad causam pre-umpserant temere provocare, certum nobis terminum statuentes, infra quem per nos vel procuratorem sufficientem comparere debe-rent, cum comminatione etiam, quod con-tra nos procederent, si coram eis recusare-mus in prefixo per eos termino comparere; Et infra: in nos depositionis sententiam pro-mulgarunt, &c. Dat. & actum Barchinone XII. kal. novembris, pontificatus nostri an-no XVI.

Nonnulli etiam viri docti ad illius par-tes efferendas commentarios edidere (b), e quibus hęc decerpenda visa sunt, quę in causa Pontificis ab universo orbe Christia-no cultui maxima vi pollent, non pro con-troverso, nec pro heretico, neque ob signa externa damnato hereseos, denique non pro Petro e Luna, cum falso statueret se esse Papam, sed pro Urbano VI. & Gregorio XII. valent.

Papa, inquit, plenariam potestatem quam habet, solum habet a Domino Jesu Christo. Ad cujus probationem sciendum est, quod ista supposito unum ponit, & aliud supponit; supponit tamen quod Papa habeat plenariam potestatem, & ponit quod ta-lem potestatem solum habeat a domino Jesu Christo.

Primo ergo probatur quantum ad pri-mum, secundo quantum ad secundum; quod enim Papa plenariam potestatem & jurisd-ictionem habet, patet ex dicto S. Cyrilli patriarchę Alexandrini in libro thesaurorum: Sicut Christus, inquit, cepit a Pa-tre genitus ex Israel egrediens super om-nem principatum & potestatem, & super omne quod est, ut ei genua cuncta cur-ventur, plenissimam potestatem, sic & Pe-tro, & ejus successoribus plenissime conce-sit. Et infra: Nulli alii quam Petro Chri-stus, quod suum est plenum, sed ipsi soli dedit. Et Joannes Chryostomus ad consul-ta Bulgarorum, sic inquit in persona Chri-sti loquentis Petro: Ter te interrogo, an me diligas, quia ter me trepidus & timi-dus negasti, nunc autem reductus, ne cre-dant fratres te gratiam & clavium aucto-ritatem amisisse, qui amas me, coram ip-sis, tibi jam confirmo, quod meum est ple-num. Hoc idem etiam trahitur ex aucto-ritate sacre Scripturę, sicut jam supra allegatum est, Matth. XVI. ubi Dominus dixit Petro: Quodcumque ligaveris super terram, erit ligatum & in caelis, & quod-cumque solveris, &c. Confirmatur hoc idem & precedens suppositio ex verbo Christi di-centis Petro Jo. ult. Pasce oves meas; & Pasce agnos meos; ubi Christus non disc-ernit istas oves ab agnis, sed omnium Christianorum tam magnorum quam parvo-rum, tam perfectorum, quam imperfecto-rum Petro, & in eo omnibus suis succes-soribus curam committit; unde Chryosto-mus

Conclu-siones Petri e Luna pro papali aucto-ritate.

Cyrilli sententia.

Argu-mentum petitum ex sacra scriptura.

Argu-mentum aliud.

Argu-mentum quod pa-palis au-ctoritas non sit ab aucto-ritate humana.

LXXV.

mus super actus Apostolorum: Petrus a Fi-lio super omnes, qui filii sunt, potestatem accepit, non ut Moyses in gente una, sed in universo orbe. Secundum, scilicet quod Papa talem potestatem habeat solum a Do-mino Jesu Christo, probatur rationibus, & exemplis, & auctoritatibus sanctorum, & sacre Scripturę, ratione primo sic, quia cum Papa habeat predictam potestatem, si non habet eam a solo Christo, ergo ha-bet eam a seipso, vel a communitate Chri-stiana; non est dicendum quod a se ipso, nec etiam a communitate Christiana: ergo a solo Christo. Major patet ex preceden-ribus cum sufficienti divisione. Minor et-iam patet quoad primam partem, & pro-batur quoad secundam, scilicet quod Pa-pa talem potestatem non habeat a commu-nitate Christiana, & minus ab aliquo alio de communitate Christiana; quia si com-munitas Christiana vel aliquis de ea pos-set instituire, vel conferre talem potesta-tem, vel hoc posset auctoritate sua, vel auctoritate superioris sibi committentis. Sed hoc non potest propria auctoritate, nec ex auctoritate superioris. Igitur, &c. Ma-jor patet, quia nulli competit jurisdic-tionem instituire nisi auctoritate propria, vel alterius ab eodem sibi commissi: & pro-batur minor, primo quoad primam partem, in qua dicitur quod communitas Christiana non potest conferre, nec instituire ta-lem potestatem propria auctoritate, nec etiam aliquis alius de eadem communitate, sic. Nulla communitas humana sufficit ad con-ferendum nec ad instituendum propria au-thoritate potestatem includentem illud, quod excedit omnem auctoritatem humanam. Sed communitas Christiana est communitas hu-mana, & potestas papalis includit multa, quę excedunt omnem auctoritatem huma-nam, sic quod nulla auctoritas humana per se sufficit ad illa sine commissione superio-ris, sicut est ligare & solvere, in foro conscientię, concedere indulgentias, remit-tere peccata & penam debitam in foro Dei. Constat autem quod ad talia non sufficit a-liqua potestas humana propria auctorita-te, quę tamen omnia includuntur in pote-estate Papę, ut patet ex verbis Christi Matth. XVI. Quodcumque ligaveris, &c. Unde Chryostomus super Mattheum, ex-ponens supradictum verbum. Vide etiam, inquit, qualiter Christus reducit Petro ad excelsum de ipso intelligentiam, hęc enim ei se promittit daturum, quę sunt propria Dei solius, scilicet peccata solvere, & Ecclesiam incommutabilem facere inter tot persecutionum & tribulationum procellas. Secundo ad idem arguo sic. Ad nullam communitatem pertinet posse instituire, vel conferre jurisdictionem, secundum quam ipsa communitas impendat debitum cultum, & servitium domino presidenti illi commu-nitati, cujus presidentis dominium vel ve-

gimen in nullo dependet ab ipsa communitate. Sed Christus est talis Dominus respectu com-munitatis Christiana, sic quod president ei-dem & ejus dominium & regimen in nullo de-pendet a Christianitate. Ergo ad ipsam Christianitatem non pertinet, nec potest pertinere, quod instituat, vel conferat ta-lem potestatem, seu jurisdictionem propria au-thoritate, secundum quam jurisdictionem im-pendat debitum cultum Christo, cujusmodi est jurisdic-tio seu potestas papalis. Ergo &c. Minor patet, nec de ea dubium est ali-cui catholico. Major etiam patet, quia ad inferiorem non pertinet judicare de iis quę competunt superiori.

Tertio ad idem sic per rationem cujus-dam valentis doctoris. Nullum inferius potest instituire immediatum vicarium Dei. Sed Papa est immediatus vicarius Dei, ut patet tam per doctores theologos quam per canonistas, & ex auctoritatibus san-ctorum, doctorum, & decretorum dicenti-um Papam esse Christi generalem vicarium in terris. Ergo nihil inferius Deo potest instituire nec conferre talem potestatem, & per consequens nec communitas Christi-ana, nec aliquis de eadem communitate.

Quarto sic. Potestas, quę non potest restringi nec ampliari a communitate Chri-stiana, non potest institui nec conferri ab eadem communitate. Potestas Papę est hu-jusmodi. Ergo, &c. Major patet, & mi-nor probatur, quia potestas Papę non po-est restringi quantum ad populum subje-ctum, cum ex jure divino se extendat ad omnes, de ecclesia militante; nec etiam quantum ad casus, cum Papa habeat pote-statem plenariam ex jure divino & dona-tione Christi, ut patet ex precedentibus. Igitur, &c. Nec valet, si dicatur quod Ecclesia, seu Christianitas possit talem po-estatem instituire seu conferre ex commi-ssione alterius, quia si sic. Aut ista commi-ssio esset facta a Christo, aut ab aliquo alio. Sed hoc non potest probari ex au-thoritate sacre Scripturę, nec alicujus sancti doctoris. Item si aliquis alius pos-set instituire, vel conferre talem potesta-tem, possit eam restringere vel ampliari. Sed hoc non potest. Igitur &c.

Quinto ad idem sic. Si potestas & ju-risdic-tio quam habet Papa, non esset solum a Domino Jesu Christo, cum non legatur, nec reperiat in aliqua sacra Scriptura authentica, quod Christus commiserit ali-cui, vel aliquibus institutionem vel colla-tionem talis potestatis, maxime videretur, quod institutio hujusmodi jurisdictionis, seu potestatis esset ex statuto Ecclesię, & per consequens Ecclesia posset hujusmodi ju-risdictionem, seu potestatem amovere, & etiam Papam deponere. Consequens est fal-sum. Consequens ut bona probabitur. Igitur antecedens falsum. Patet consequen-tia, quia omnem statum & preeminentiam, quam